

<p>MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION</p> <p>SECRETARIAT GENERAL</p> <p>UNIVERSITE NAZI BONI</p> <p>CEA/ITECH-MTV</p>	<p><b>BURKINA FASO</b> <b>Unité- Progrès- Justice</b></p>
<p><i>Visa n° 108 09-08-2023</i></p> 	<p>MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/01/80/2023/00024</p> <p>SUR APPEL D'OFFRE OUVERT ACCELERE N°2023_002_MESRI/SG/UNB/P/PRM</p> <p><i>Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3637 du mercredi 12 juin 2023</i></p> <p>APPROUVE LE <u>14 AOÛT 2023</u></p> <p>NOTIFIE LE <u>16 AOÛT 2023</u></p> <p>par O.S. no _____</p>

**OBJET :** Acquisition de matériels informatiques, de mobiliers et matériels de laboratoires au profit du Centre d'Excellence Africain en Innovations Biotechnologiques pour l'Elimination des Maladies à Transmission Vectorielle (CEA/ITECH-MTV) de l'Université Nazi BONI (UNB).

**TITULAIRE :** SOGEDIM-BTP SARL



**MONTANT DU MARCHÉ :** Cent quarante-cinq millions trois cent dix-sept mille (145 317 000) francs CFA TTC

**DÉLAI D'EXECUTION:** Soixante-quinze (75) jours

**FINANCEMENT :** Budget CEA/ITECH-MTV, gestion 2023.

MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/01/80/2023/00024

SUR APPEL D'OFFRE OUVERT ACCELERE N°2023\_002\_MESRI/SG/UNB/P/PRM

*Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3637 du mercredi 12 juin 2023*

ENTRE

Université Nazi BONI (UNB), représenté par son Président, 01 BP 1091 Bobo-Dioulasso 01,  
Téléphone 20 98 06 35, agissant pour le Burkina-Faso désigné ci-après par le terme « Autorité  
contractante »

d'une part



ET

**SOGEDIM-BTP SARL**, représenté par Monsieur **Y.A Félix Bienvenu NIGNAN**, le **Gérant**,  
téléphone +226 25 41 41 00/25 38 50 82, 01 BP 3803 OUAGADOUGOU 01 inscrit au registre  
de commerce sous le N° **BF OUA 2010 B 0470**, **IFU N° 00025154 W**, faisant élection de  
domicile à **Ouagadougou** désigné ci-après par le terme « Titulaire ».

d'autre part

MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/01/80/2023/00024

SUR APPEL D'OFFRE OUVERT ACCELERE N°2023\_002\_MESRI/SG/UNB/P/PRM

*Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3637 du mercredi 12 juin 2023*

IL A ÉTÉ CONVENU ET ARRÊTÉ CE QUI SUIT :

1. Le présent marché a pour objet : **Acquisition de matériels informatiques, de mobiliers et matériels de laboratoires au profit du Centre d'Excellence Africain en Innovations Biotechnologiques pour l'Élimination des Maladies à Transmission Vectorielle (CEA/ITECH-MTV) de l'Université Nazi BONI (UNB).**
2. Le délai d'exécution du marché est de **soixante-quinze (75) jours**
3. Les documents suivants sont considérés et interprétés comme faisant partie intégrante du présent accord de marché, dans l'ordre de priorité ci-dessous :
  - la lettre de soumission ;
  - le Cahier des clauses administratives particulières ;
  - le cahier des prescriptions techniques;
  - le bordereau des prix unitaires;
  - le bordereau des quantités et des prix ;
  - le Cahier des clauses techniques générales ;
  - le Cahier des clauses administratives générales ;
  - les ordres de commande (s'il y a lieu).
4. Le montant du marché est de **cent quarante-cinq millions trois cent dix-sept mille (145 317 000) francs CFA TTC.**
5. En contrepartie des paiements à effectuer par l'autorité contractante au titulaire, dans les conditions indiquées dans le CCAP, le titulaire s'engage par les présentes, à exécuter le marché conformément aux dispositions du marché.
6. L'autorité contractante s'engage par les présentes à payer au titulaire à titre de rétribution pour l'exécution du marché, les sommes prévues au marché aux échéances et de la manière qui sont indiquées dans le CCAP.



MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/01/80/2023/00024  
 SUR APPEL D'OFFRE OUVERT ACCELERE N°2023\_002\_MESRI/SG/UNB/P/PRM  
 Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3637 du mercredi 12 juin 2023

7. Les paiements seront effectués par l'Agent comptable de l'UNB sur le compte :  
 Code banque : BF148 ; code guichet : 01001; numéro de compte : 005259124101;  
 Clé RIB: 69 ouvert à CORIS BANK INTERNATIONAL au nom de SOGEDIM-BTP  
 SARL.

En foi de quoi, les parties contractantes ont apposé leurs signatures respectives sur le présent acte, les jours et an ci-dessous mentionnés

Ont signé :

Le titulaire  
 « Lu et approuvé »

**SO GE DIM-BTP sarl**  
 Construction - Commerce  
 IMPORT EXPORT  
 Le Gérant  
 11 BP 482 Ouaga Tél : 50 41 41 00

Y.A Félix Bienvenu NIGNAN

Bobo, le 07/08/2023



Pour l'Au... contractante



Karim Félix DEMBELE

Bobo Dioulasso le 08/08/2023

ENREGISTRÉ A LA RECETTE DES IMPÔTS L'Autorité d'Approbation de l'UNB

D.G.E

Bobo-Dioulasso, le 14 AOUT 2023

Le 20/08/23 Folio 029  
 Bordereau 163/21 Case 1321  
 Reçu Trois mille six cent quatre-vingt-neuf  
 mille six cent  
 N° Quittance 20234102035041

**Pr Hassan Bismarck NACRO**  
 Chevalier de l'Ordre de l'Étalon



**CHAGHYAN Tilado Arngel**  
 Inspecteur des impôts

# **Cahier des clauses administratives particulières (CCAP)**



<p align="center"><b>Le Cahier des clauses administratives particulières (CCAP) précise le Cahier des clauses administratives générales (CCAG). Lorsqu'il y a contradiction, les clauses ci-après prévalent par rapport aux clauses du CCAG.</b></p>	
CCAG 1.1 (h)	L'Autorité contractante est : <i>Université Nazi BONI, représenté par son président.</i>
CCAG 1.1 (m)	Le(s) lieu(x) de destination(s) finale(s) est (sont) : <i>_ Université Nazi BONI_</i>
CCAG 4.2 (b)	Les termes commerciaux auront la signification prescrite par les Incoterms [dernière Version]
CCAG 8.1	<p>Aux fins de <b>notification</b>, l'adresse de l'Autorité contractante sera :</p> <p>À l'attention de : <b><u>Mamadou SOURABIE</u></b></p> <p>N° et rue :</p> <p>Étage/n° de bureau : <i>Rez de chaussée du R+2 au Centre de Formation et de Recherche (CFR)</i></p> <p>Ville : <b>Bobo-Dioulasso</b></p> <p>Boite postale : <b>01 BP 1091 Bobo-Dioulasso 01</b></p> <p>Pays : <b>Burkina Faso</b></p> <p>Téléphone : <b>20 98 06 35/01 51 46 51</b></p> <p>Télécopie : <i>Néant</i></p> <p>Adresse électronique : <b>lesourabie@gmail.com</b></p>
CCAG 10.2	<p><i>Si les parties n'ont pas réussi à résoudre leurs différends devant l'Autorité de régulation de la commande publique, il sera à la juridiction administrative compétente du Burkina Faso. Toutefois, l'Autorité contractante peut insérer une clause compromissoire d'arbitrage, notamment dans l'hypothèse d'un Marché avec un Attributaire ressortissant d'un État non membre de l'UEMOA. Au moment de finaliser le Marché, la clause appropriée sera retenue dans le Marché. La note explicative qui suit doit donc être insérée au titre de la clause 10.1 a) du CCAG dans le document de demande de prix.]</i></p> <p><i>Note explicative à l'intention des candidats : Au moment de la finalisation du marché la clause 10.1 (a) du CCAG sera retenue dans le cas où le Marché est passé avec un soumissionnaire ressortissant d'un État membre de l'UEMOA. Cette disposition sera remplacée par le texte ci-après dans le cas d'un Marché passé avec un Soumissionnaire ressortissant d'un État non membre de l'UEMOA :</i></p> <p><i>« La Clause 10.1 a) du CCAG est modifiée et remplacée par : Si les parties n'ont pas réussi à résoudre leur différend à l'amiable, le litige sera soumis à un tribunal arbitral dans les conditions prévues par l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif à l'arbitrage ».</i></p>



CCAG 12.1	<p>Détails concernant les documents d'embarquement et autres documents à fournir par le Titulaire : <i>Néant</i></p> <p>Les documents ci-dessus sont à recevoir par l'Autorité contractante une semaine au moins avant l'arrivée des fournitures au port ou la date de livraison à destination finale.</p>
CCAG 14.1	<p><b>Le prix des Fournitures livrées et/ou Services connexes exécutés « sera ferme »</b></p> <p>Le montant d'un marché à prix ferme est actualisable pour tenir compte des variations de coûts entre la date limite de validité des offres et la date du début de l'exécution du marché, en appliquant au montant d'origine de l'offre la formule d'actualisation ci-après :</p> $P_1 = P_0 (a L_1/L_0 + b_i M_1/M_0)$ <p>dans laquelle:</p> <p><math>P_1</math> = Prix actualisé.  <math>P_0</math> = Prix du marché (prix de base).  <math>a</math> = pourcentage estimé de l'élément représentant la main-d'œuvre dans le Prix du marché.  <math>b_i</math> = pourcentage estimé de l'élément (d'indice <math>i</math>) représentant les matières et matériaux dans le Prix du marché.  <math>L_0, L_1</math> = indices du coût de la main-d'œuvre applicables à l'industrie concernée, à la date limite de validité des offres et à la date d'actualisation du prix, respectivement.  <math>M_0, M_1</math> = indices des prix des principaux matériaux de base à la date limite de validité des offres et à la date d'actualisation du prix, respectivement.</p> <p>La somme des éléments <math>a</math> et <math>b_i</math> doit toujours être égale à un (1) dans chaque cas où la formule est utilisée.  La date d'actualisation du prix est la date à laquelle la notification d'attribution définitive du marché est effectuée.</p>
CCAG 15.1	<p><b>Exemples</b></p> <p>Clause 15.1 du CCAG : La méthode et les conditions de règlement du Titulaire au titre de ce marché sont :</p> <p><b>Règlement des Fournitures :</b></p> <p>Le règlement sera effectué comme suit <b>par virement bancaire sur le compte :</b>  <b>Code banque : BF148 ; code guichet : 01001 ; numéro de compte : 005259124101 ; Clé RIB : 69 ouvert à CORIS BANK INTERNATIONAL au nom de SOGEDIM-BTP SARL</b></p>
CCAG 15.4	<p>Le taux d'intérêt moratoire est le taux d'intérêt légal de la BCEAO majoré d'un point.</p>
CCAG 16.1	<p>Cocher le cas échéant</p> <p>Régime fiscal de droit commun : x</p>



	Autre régime : <b>Néant</b>
CCAG 17.1	Le montant de la garantie de bonne exécution sera ; [5%] du Montant du Marché.
CCAG 17.3	La garantie de bonne exécution sera : « <i>une garantie bancaire</i> ».
CCAG 22.2	L'emballage, le marquage et les documents placés à l'intérieur et à l'extérieur des caisses seront : <b>d'origine</b> _____
CCAG 23.1	La valeur assurée devra être de cent dix (110) pourcent de la valeur DPX rendue à destination des fournitures.
CCAG 25.1	Les Inspections sont : <i>La vérification de la conformité des prescriptions techniques avec celles qui figurent sur le dossier d'appel d'offre ouvert accélère.</i>
CCAG 25.2	Les inspections et les essais seront réalisés à : <b>l'Université Nazi Boni.</b>
CCAG 26.1	Les pénalités de retard s'élèvent à : <b>1/2000<sup>ième</sup> du montant du marché par jour de retard.</b>
CCAG 27.5	Le délai de réparation ou de remplacement sera de : <b>Trente (30) jours.</b>





**Société Générale d'Équipement et de Distribution de Matériel**

01 BP 3803 Ouagadougou 01

Tél. : 25 41 41 00- Fax : 25 37 71 04

Cél. : 70 20 01 70 – E-mail : sogedim.btpsarl@yahoo.fr

Ouagadougou – Burkina Faso

Ouagadougou, le **03 AOUT 2023**

**FACTURE PROFORMA / SOGEDIM BTP SARL/2023-32**

Doit : UNIVERSITE NAZI BONI

Lot unique : l'acquisition de matériels informatiques, de mobiliers des Maladies à Transmission Vectorielle CEATTECH-MTV de l'



u profit du Centre d'Excellence Africain en Innovation Biotechnologique pour l'Élimination

1	2	3	4	5	8
Article No.	Description des Fournitures	Date de livraison (délais)	Quantité (Nb. d'unités)	Prix unitaire	Prix total par article (colonne 4 X colonne5)
1.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 1 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
2.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 1 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
3.	Confection et installation de paillasse mobile centrale, tiroirs de la salle 1 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
4.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 2 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
5.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 2 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
6.	Confection et installation de paillasse mobile centrale, tiroirs de la salle 2 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
7.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 3 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
8.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 3 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000

9.	Confection et installation de paillasse mobile centrale, tiroirs de la salle 3 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
10.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, étagères, tiroirs de la salle 4 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
11.	Confection et installation de paillasse mobile centrale double, tiroirs de la salle 4 du laboratoire de Biologie Moléculaire	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
12.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, placards, tiroirs de salle insectarium	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
13.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, placards, tiroirs de salle insectarium	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
14.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, placards, tiroirs de salle insectarium	75 jours	2	2 000 000	4 000 000
15.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, placards de la salle de stérilisation	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
16.	Confection et installation de paillasse mobile murale, lavabos, placards de la salle de stérilisation	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
17.	Fourniture et pose de cloisons en alu laqué vitré au niveau de l'insectarium	75 jours	17,5	300 000	5 250 000
18.	Fourniture et pose de porte alu laquée vitrée au niveau de l'insectarium	75 jours	2	1 000 000	2 000 000
19.	Fourniture et pose de porte hermétique sécurisée	75 jours	2	4 000 000	8 000 000
20.	Ordinateur portable core i7	75 jours	1	500 000	500 000
21.	Ordinateur portable	75 jours	1	500 000	500 000
22.	Ordinateur All in one	75 jours	4	700 000	2 800 000
23.	Ordinateur All in one	75 jours	2	1 500 000	3 000 000
24.	Serveur Bio-informatique	75 jours	1	3 000 000	3 000 000
25.	Faux plancher antistatique pour salle informatique	75 jours	1	400 000	400 000
26.	Fourniture et installation d'un Ecran de monitoring	75 jours	1	300 000	300 000
27.	Fourniture et installation PDU rackable	75 jours	2	100 000	200 000
28.	Fourniture et installation d'un Switch CISCO de niveau 3	75 jours	2	500 000	1 000 000
29.	Fourniture et installation d'un Connecteur SFP monomode	75 jours	2	150 000	300 000
30.	Fourniture et installation d'un Connecteur SFP multimode	75 jours	2	150 000	300 000
31.	Fourniture et installation d'un Point d'accès WIFI longue portée	75 jours	3	100 000	300 000
32.	Fourniture et installation d'un Point d'accès extérieur	75 jours	5	150 000	750 000
33.	Fourniture et installation d'un Climatiseur de relais salle serveur	75 jours	1	350 000	350 000
34.	Camera webcam de visioconférence	75 jours	3	300 000	900 000
35.	Microphone hautparleur de visio	75 jours	3	150 000	450 000
36.	Support pour Ecran interactif	75 jours	4	100 000	400 000
37.	Portail captif pour gestion utilisateur	75 jours	1	500 000	500 000
38.	Bureau pour le Directeur du CEA	75 jours	1	300 000	300 000
39.	Bureau pour le Directeur Adjoint du CEA	75 jours	1	250 000	250 000
40.	Table de conférence de 30 places	75 jours	1	2 000 000	2 000 000
41.	Fauteuil Directeur	75 jours	2	250 000	500 000
42.	Fauteuil de salon complet en cuir simili	75 jours	1	600 000	600 000
43.	Guéridon	75 jours	1	150 000	150 000



44.	Fauteuils pour salle de réunion	75 jours	60	150 000	9 000 000
45.	Fauteuil visiteur	75 jours	10	100 000	1 000 000
46.	Tables pour étudiants	75 jours	220	80 000	17 600 000
47.	Chaises pour étudiants	75 jours	220	100 000	22 000 000
48.	Ecran de projection avec trépied	75 jours	5	250 000	1 250 000
49.	Porte manteau	75 jours	20	75 000	1 500 000
50.	Armoire alu vitrée de laboratoire	75 jours	6	300 000	1 800 000
Prix total hors TVA					123 150 000
Montant TVA (18%)					22 167 000
Prix total toutes taxes comprises					145 317 000

Arrêter la présente facture proforma à la somme de :

- Cent quarante cinq millions trois cent dix sept mille (145 317 000) franc CFA TTC
- Cent vingt trois millions cent cinquante mille (123 150 000) franc CFA HT
- Vingt deux millions cent soixante sept mille (22 167 000) franc CFA TVA



ENREGISTRE A LA RECETTE DES IMPOTS  
 DGE  
 Reçu de : 2023/01/02  
 Bordereau : 2023/01/02  
 N° QUITANCE : 2023/01/02  
 Date : 02/01/2023  
 Code : 1321



M. H. Y. M. Thiado Amgel  
 Inspecteur des impôts



**CORIS BANK**  
INTERNATIONAL  
01 BP 6505 Ouagadougou 01  
Tel: 25 49 10 00 Fax : 25 33 57 32

Relevé d'identité bancaire

Ce relevé est destiné à être remis, à leur demande, à vos créanciers ou débiteurs, appelés à faire inscrire des opérations à votre compte (virements, prélèvements etc.). Son utilisation vous garantit le bon enregistrement des opérations en cause et vous évite ainsi des réclamations pour erreur ou retard d'imputation.

Code Banque	Code Guichet	Numéro de Compte	Clé RIB	Domiciliation
BF148	01001	005259124101	69	OUAGADOUGOU 01

IBAN : BF51 BF14 8010 0100 5259 1241 0169

SWIFT : CORIBFBF

Adresse

SOGEDIM BTP SARL  
11 BP 482 OUAGADOUGOU 11  
OUAGADOUGOU

**NOS CORRESPONDANTS EN EUROPE :**

**EN EURO UNIQUEMENT**

SOCIETE GENERALE (FRANCE)  
Code SWIFT: SOGEFRPP

COMMERZBANK (ALLEMAGNE)  
Code SWIFT: COBADEFF

**EN EURO ET DOLLAR**

BHF- BANK (ALLEMAGNE)  
Code SWIFT: BHFBDEFF

Ecobank International (FRANCE)  
Code SWIFT : ECOCFRPP



SECRETARIAT GENERAL

UNIVERSITE NAZI BONI (UNB)  
Tél : 20 98 06 35/Fax : 20 98 25 77  
Site web : www.univ-bobo.bf

Bobo-Dioulasso, le **16 AOUT 2023**

**EPE-UNB-CEA/09/01/01/80/2023/00024**

SUR APPEL D'OFFRE OUVERT ACCELERE N°2023\_002\_MESRI/SG/UNB/P/PRM  
Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3637 du mercredi 12 juin 2023

- Objet** : Acquisition de matériels informatiques, de mobiliers et matériels de laboratoires au profit du Centre d'Excellence Africain en Innovations Biotechnologiques pour l'Elimination des Maladies à Transmission Vectorielle (CEA/ITECH-MTV) de l'Université Nazi BONI (UNB).
- Titulaire** : SOGEDIM-BTP SARL
- Montant du Marché** : Cent quarante-cinq millions trois cent dix-sept mille (145 317 000) francs CFA TTC.
- Délai d'exécution** : Soixante-quinze (75) jours
- Financement** : Budget CEA/ITECH-MTV, gestion 2023

**ORDRE DE SERVICE 2023/ 024/MESRI/SG/UNB/DAF**

Par le présent ordre de service, le prestataire est invité à prendre connaissance de ce qui suit :

- 1- Recevoir six (06) originaux du contrat sus cité, réaliser les formalités d'enregistrement et de timbre et retourner à la Direction de l'Administration et des Finances, trois (03) originaux du contrat dûment enregistrés et timbrés accompagnés de la fiche de décompte fiscal.
- 2- La date du **16 AOUT 2023** est retenue comme date de démarrage des prestations relatives au contrat ci-dessus mentionné.
- 3- Le délai d'exécution est de **soixante-quinze (75) jours**.
- 4- La date du **29 OCT. 2023** est retenue comme date de fin d'exécution.
- 5- Le présent ordre de service, certifié conforme à la minute sous le numéro ci-dessus sera notifié à l'attributaire par **Karim Félix DEMBELE**, Directeur de l'Administration et des Finances de l'UNB.

Le Président,  
  
**Pr Hassan Bismarck NACRO**  
Chevalier de l'Ordre de l'Etalon

**NOTIFICATION**

Le **16 AOUT 2023**, je soussigné **Karim Félix DEMBELE** déclare m'être rendu au siège de **SOGEDIM-BTP SARL** et avoir remis à son Directeur ou à son mandataire la copie conforme du présent Ordre de Service.

Le DAF de l'UNB,

  
**Karim Félix DEMBELE**

Le Titulaire  
  
**SO GE DIM-BTP sarl**  
Construction - Commerce  
IMPORT EXPORT  
Le Gérant  
11 BP 482 Ouaga Tél : 50 41 10 10  
**M. A. Félix Bienvenu NIGNAN**